
Instrukce pro úklid domu na adrese Cetechovice

Úklid trvá 4-5 hodin.
Doba úklidu může být zkrácena v závislosti na rychlosti všech
hotových prací, ale nesmí být na úkor kvality a množství práce.

Úklid domu zahrnuje:
Mokrý úklid všech místností
Výměna ložního povlečení na všech postelích každý 2. a
4.pátek v měsíci
Utírání dveří a dvířek skříní (stopy prstů, barvy, špína)
Utírání radiátorů
Výměna povlečení zahrnuje výměnu starého za nové povlečení
na každou postel včetně praní a sušení starého povlečení

Vymetání pavouků ze všech rohů místností
Utírání zrcadel
Umývání oken každý 1. a 3. tyden v měsíci.

Vysávání včetně rohů místností, pod postelemi, pod stoly, v
obýváku pod stolem (dřívější šicí stroj).
Utírání prachu na všech povrchách, v obýváku včetně krbu, na
krbu a pod krbem.

Správná péče o místnosti a nábytek napomáhá na dlouho zanechat
krásný vzhled v místnostech a prodlužuje životnost místností i
nábytku.

Jednodušší a levnější je kvalitně uklízet a starat se o věci, než
kupovat nový nábytek a dělat časté opravy.

Je třeba uklízet následující místnosti:



1. Předsíň
2. Obývací pokoj
3. Spíž
4. Pánský záchod
5. Hlavní záchod a sprcha
6. Dětský pokoj 1
7. Dětský pokoj 2
8. Dětský pokoj 3
9. Dětský pokoj 4
10. Kuchyň
11. Jidelna
12. Chodba
13. Ložnice
14. Pracovna Eleny
15. Pracovna Sergeje
16. Záchod
17. Koupelna

Vždy dávejte pozor na:
1. rohy
2. pavučiny
3. za závěsy
4. za stoly
5. pod postelemi
6. pod stoly
7. povrchy: podlaha, stoly, dveře, okna, parapety



Předsíň

Umýt vchodové dveře z obou stran.
Aby byl dobrý výsledek, je potřeba dát všechny boty do
obývacího pokoje a sundat vše z povrchů ve všech místnostech
včetně nejmenších.
Vymést pavouky a pavučiny ze stěn a polic.
Utřít mokrým hadrem na všech policích prach, písek a špínu.
Pod rohožkami se často objevuje vlhkost, proto je třeba je
vysát a dát ven, aby uschly.
Podlahu je třeba vysát a umýt.
Jakmile podlaha uschne, je třeba vrátit rohožky a boty zpět.

Obývací pokoj

Vymést pavučiny na stropu, v rozích, a také za závěsy.
Utřít prach na všech horizontálních povrchách včetně krbu a
komínu.
Umýt okno v obýváku a skleněné dveře do ulice, od shora dolů.
Jedenkrát za měsíc utřít všechny židle od prachu a skvrn, ale
velmi opatrně, aby se nepoškodil jejich povrch.
Umýt radiátory: utřít prach, smýt obrázky nebo skrvrny, jestli
tam jsou.
Pro dobrý výsledek je potřeba uklidit na podlaze všechny
předměty. To znamená: jestli jsou na podlaze pytle nebo židle,
je nutné je dát stranou. Místo pod nimi vysát a umýt, nechat
uschnout a vrátit židle a pytle na místo.
Ostatní podlahu je třeba vysát a umýt hodně vyždímaným
mokrým hadrem (bohužel laminát není příliš kvalitní a jestli je
se umývá mokrým hadrem, tak se nadzvedává.)



Dětské pokoje

Pavučiny: strop, stěny, za postelemi, za skříněmi
Prach se utírá mokrým hadrem: parapety, poličky, stůl, židle
Dveře je také potřeba umýt mokrým hadrem, aby se očistil od
stop tužek nebo prstů.
Utřít dvířka skříní
Podlaha: vysát, utřít mokrým hadrem
Hlavně pod postelemi a pod stoly
Jestli nejsou ustlané postele, je třeba ustlat

Záchody, koupelny

Vymést pavučiny
Utřít všechny povrchy od prachu a špíny
Umýt zrcadla Karcherom
Utřít kohoutky a další nerezové předměty
Podle potřeby také žebřík
Velkou pozornost věnovat spárám na dlažbě i na obkladech
Je potřeba je umývat speciálním kartáčem
Ve sprše je třeba také mýt stěny, hlavně druhou a třetí řadu
obkladů od podlahy (tam se hromadí špína, objevuje se plíseň
a ničí se obklad)
Stoličku ve sprše je třeba také umýt tvrdým kartáček - na ní se
hromadí sliz z vody a mycích prostředků
Záchodová mísa a umyvadla
Radiátory, pokud jsou
Vysát podlahu
Umýt včetně rohů a míst pod skříňkami s umyvadlem
Špinavé ručníky je třeba odnést do pračky a vyměnit za čisté.
Špinavé předložky je třeba odnést do pračky a vyměnit za
čisté.
Zkontrolovat, jestli je toaletní papír



Kuchyň

Plynový sporák je třeba umýt. Nestačí utřít jen okolo plotýnek,
ale je potřeba je zvednout a utřít pod nimi. Potom je vrátit na
místo.
Jedenkrát za měsíc je třeba umýt ledničku: vytáhnout všechny
potraviny, umýt police a stěny, boční poličky, sklo a vrátit
potraviny zpět.
Umýt povrchy: pracovní desku, kuchyňskou linku (všechny
skříňky)
Vysát podlahu a umýt ji tak, aby na dlažbě nezůstávaly skvrny
a štětinky (chlupy) z hadru.
Aby byl dobrý výsledek, je třeba uklidit všechny předměty z
podlahy. To znamená: jestli jsou na podlaze židle, koše nebo
tašky (např. s odpadky), které překáží kvalitně vysát a umýt
podlahu, nestačí umýt jen okolo nich, je třeba umýt i místo pod
nimi, nechat ho uschnout a vrátit předměty (židle) zpět na
místo.
Nelze umývat podlahu v kuchyni pod stolem, jestli jsou okolo
židle, ale je třeba zvednout židle na stůl a uvolnit místo
předem.
Špinavé utěrky je třeba odnést do pračky a vyměnit za čisté.
Špinavé ručníky je třeba odnést do pračky a vyměnit za čisté.
Vynést odpadky
Umýt odpadkové koše, utřít do sucha a dát nový sáček na
odpadky



Ložnice

Vymést pavouky
Utřít prach na parapetu
Utřít dvířka skříní
Vysát
Umýt podlahu

Pracovny

Vymést pavučiny
Umýt okna
Utřít parapet
Utřít stůl
Vysát
Umýt podlahu včetně místa pod plastovou podložkou, na které
je židle. Před vrácením na místo nechat uschnout

Spíž

Vysát
Umýt podlahu
Tady není třeba zvedat těžké předměty z podlahy jako např.
kbelíky nebo krabice.
Stačí zvednout kabely a umýt to pod nimiVždy


